令和 5 年 4 月 18 日

株式会社 清水銀行

社会福祉法人修徳会による『しみずＳＤＧｓ取組支援サービス』のご利用について

株式会社清水銀行（頭取：岩山 靖宏）では、「しみずＳＤＧｓ取組支援サービス」を通じて、社会福祉法人修徳会（本社：静岡県

島田市、理事長 平井 達夫）が、ＳＤＧｓ宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

【企業概要】.

法 人 名 社会福祉法人修徳会

所 在 地 静岡県島田市島５３６番１

代 表 者 平井 達夫

事 業 内 容 老人福祉事業

Ｓ Ｄ Ｇ ｓ へ の 取 り 組 み 当法人は、島田市内で特別養護老人ﾎｰﾑ｢かなや｣を経営しています。同施設は長期入所(特別養護

老人ﾎｰﾑ)､短期入所(ｼｮｰﾄｽﾃｲ)､通所介護(ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ)と様々なニーズに応えた介護事業を行っており

ます｡機械浴槽での入浴の提供、個別機能訓練リハビリの提供、レクリエーションの開催など利用者様

の個性や生活リズムを尊重して生活を支援しています。

ＳＤＧｓへの取り組みに関しては、女性・外国人労働者・高齢者等の多様な人材の受け入れを行うこと

で、ダイバーシティ経営を進めてまいります。また、イベントの開催・職場体験の実施・清掃活動を行う

ことで、持続可能な社会の実現に貢献します。

※社会福祉法人修徳会の「ＳＤＧｓ宣言」は別紙をご参照ください。

以  上

＜ニュースリリースに関するお問い合せ＞

清水銀行 ソリューション営業部 石山 TEL：054-366-9992